2

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О государственной информационной системе Забайкальского края «Единая кадровая система государственной гражданской службы Забайкальского края»

В соответствии с частью 3 статьи 441 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», подпунктом «б» пункта 2 требований к порядку создания, развития, ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных систем и дальнейшего хранения содержащейся в их базах данных информации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 6 июля 2015 года № 676, пунктом 1 части 1 статьи 2 Закона Забайкальского края от 20 ноября 2009 года
№ 276-ЗЗК «О государственных информационных системах Забайкальского края» Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Создать государственную информационную систему Забайкальского края «Единая кадровая система государственной гражданской службы Забайкальского края» (далее – ГИС «Кадры»).
2. Установить, что ГИС «Кадры», являющаяся государственной информационной системой Забайкальского края в области государственной гражданской службы Забайкальского края, используется органами государственной власти Забайкальского края и государственными органами Забайкальского края (далее вместе – государственные органы Забайкальского края).
3. Установить, что ГИС «Кадры» используется в кадровой работе, осуществляемой в отношении государственных гражданских служащих Забайкальского края, лиц, замещающих государственные должности Забайкальского края, а также работников государственных органов Забайкальского края, осуществляющих профессиональную деятельность
по профессиям рабочих или должностям служащих, входящим
в соответствующую профессиональную квалификационную группу, утвержденную федеральным органом исполнительной власти.
[bookmark: _GoBack]4. Определить, что:
Администрация Губернатора Забайкальского края является оператором ГИС «Кадры»;
Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края является уполномоченным исполнительным органом Забайкальского края по обеспечению технического функционирования серверной части ГИС «Кадры».
5. Администрации Губернатора Забайкальского края совместно
с Министерством жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края обеспечить разработку нормативных правовых актов Забайкальского края, необходимых
для реализации настоящего постановления.
6. Ввести ГИС «Кадры» в эксплуатацию в срок до 16 марта 2026 года.
7. Установить, что функционирование ГИС «Кадры» до 16 марта
2026 года осуществляется в режиме опытной эксплуатации.
8. Установить, что до ввода ГИС «Кадры» в эксплуатацию государственными органами Забайкальского края используется федеральная государственная информационная система «Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации».
9. Признать утратившим силу постановление Правительства Забайкальского края от 26 июня 2018 года № 241 «Об использовании федеральной государственной информационной системы в области государственной гражданской службы Забайкальского края».

Исполняющий обязанности
первого заместителя председателя
Правительства Забайкальского края                                                                А.И.Кефер
image10.png
II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

image1.png
II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw